Atque utinam non contra animo certare rebeli,

Et sanctis voluissem obsistere perfuga jussis.

Diriguere metu nautæ, gelidusque per artus

Sudor iit; hasque in voces vix ora recludunt:

Quicquid id est quo te fontem mens conscia mordet;

Sive fugam, sive ille sui Deus arguit ultor

*Et dixit vir ad  
collegam suum:  
venite, & mitta-  
mus sortes, & scia-  
mus quare hoc  
malum sit nobis.*

*Et miserunt sortes;  
& cecidit fors su-  
per Jonam.*

*Et dixerunt ad  
eum: indica nobis  
cujus causa  
malum istud sit  
nobis? quod est  
opus tuum? quæ  
terra tua? & quo  
vadis? vel ex quo  
populo es tu?*

*Et dixit ad eos:  
Hebraus ego sum:  
Et Dominum  
Deum cœli ego ti-  
meo, qui fecit ma-  
re & aridam.*

*Et timuerunt viri  
timore magno, &  
dixerunt ad eum:  
Quid hoc fecisti?  
cognoverunt enim  
viri quod a facie  
Domini fugeret.*

quia indicaverat  
 eis, Et dixerunt ad  
 eum, quid facie-  
 mus tibi, & cessa-  
 bit mare à nobis?  
 quia mare ibat &  
 intumescibat, Et  
 dixit ad eos: Tol-  
 lite me, & mittite  
 in mare, & cessa-  
 bit mare à vobis.  
 Scio enim ego quo-  
 niam propter me  
 tempestas grandis  
 venit super vos.

Et remigabant  
 viri ut reverteren-  
 tur ad aridam, &  
 non valebant:  
 quia mare ibat, &  
 intumescibat super  
 eos. Et clama-  
 verunt ad Domi-  
 num & dixerunt:  
 quasumus Domi-  
 ne ne pereamus in  
 anima viri istius:  
 & ne des super  
 nos sanguinem in-  
 nocentem: quia  
 tu, Domine, sicut  
 voluisti, fecisti.

Et tulerunt Jo-  
 nam, & miserunt  
 in mare:

Et stetit mare à  
 fervore suo.

Et timuerunt viri  
 timore magno Do-  
 minum: & im-  
 molaverunt hostias  
 Domino, & vo-  
 verunt vota.

CAP. II.  
 Et preparavit  
 Dominus piscem  
 grandem ut deglu-  
 tiret Jonam.

Contemptum imperii; dic qua fas deinde tumentis  
 Exorare minas pelagi, ventique furorem?  
 Ille autem contra fidens: Me me ocyus, inquit,  
 Tollite, quem uestris sua fata adversa sequuntur;  
 Et jactate mari. Sic ponet mitior unda,  
 Unius & miseri poena placata quiescet.  
 Mirantur nautæ impavido sic ore locutum,  
 Indignæque timent morti demittere lucis  
 Contemtricem animam. Remis hinc valdiùs æquor  
 Luctati ruere, ac ripis advertere proram  
 Incassum. Terræ fluctu crescente recedunt  
 Longius ex oculis, vincitque procella laborem.  
 Cedimus, exclamant, quando tua certa voluntas  
 Visque invicta jubet, rerum summe arbiter & rex:  
 Devotumque tibi nil jam mactare moramur  
 Hoc quodcumque caput, sacroque aspergere fluctus  
 Sanguine. Sed cædem vindex ascribere parce  
 Immeritis: tua quos faciunt mandata nocentes.  
 Hæc ubi dicta, levant dextris; & puppis ab alto  
 Præcipitem mittunt, aversi lumina, vatem.  
 Atque cadente illo cæli furor omnis & undæ  
 Concidit: arridet flatu levis aura secundo,  
 Et desperatam promisit reddere Tarsum.  
 Tum vero magna obsessi formidine mentem  
 Vectores, sibi tot monstris & sospite vita  
 Expertum, cultu venerantur supplice numen:  
 Cumque suo tandem portu successerit alnus,  
 Votivis spondent cumulare altaria donis.  
 Immenso interea torquens sub pectore fluctus;  
 Acta Dei nutu pistris sectatur Jonam  
 Gurgitibus mediis luctantem & vana moyentem  
 Brachia; deprensamque immani sorbet hiatu.

Non tamen & lævos membris infigere dentes  
 Ausa fuit, metuitque suam contingere prædam:  
 Fertque cibo præsentem famem, neque vescitur illo.  
 Tres adeo soles totidemque ex ordine noctes  
 Cæco inclusum utero perhibent servasse sub undis:  
 Ne tamen ah! tantis incredula demere rebus  
 Corda fidem sperate, idem quæ testis & auctor  
 Astruit, & toto juratus numine firmat.

*Et erat Jonas in  
 ventre piscis tribus  
 diebus & tribus  
 noctibus.*

Quid faciat vivo portatus carcere vates,  
 Inque suo spirans tumulo, pontique furorem  
 Naufragio elapsus? Dominum lenire precando  
 Aggreditur, vota afflictæ quando una supersunt:  
 Et templum oranti piscis fuit. Horrida quanquam  
 Monstrorum facies, & plurima noctis imago  
 Stet circum, vitæque extremo in limite claudat:  
 Non tamen ex animo, genitor, fiducia cessit  
 Ulla tui. Longe obscœnæ pistricis ab alvo  
 Clamantem exaudis; imique è faucibus Orci  
 Eluctata moras omnes vox fertur Olympo.  
 Heu! quianam tanto voluisti prodere sumptu  
 Vilem animam; pelagiq; immensam advolvere molem,  
 Undasque fluctusque feros & flumina falsis  
 Interfusa vadis? tot in unum armare procellas  
 Rex invictæ caput placuit! sic notus Jonas?  
 Et nunc ille tamen superis exclusus ab oris,  
 Aspectuque tuo, stellantia visere templa  
 Sperat adhuc. Rapido pontus circumtonet æstu:  
 Obsidatque viam vallo prætenta sonanti  
 Tempestas: rupes æterna repagula, & altos  
 Imponat tellus montes, ne quæ fuga captum  
 Expediat: tamen hanc vitam, te Patre, tuebor.  
 Et spes illa animum memorem sub nocte profunda

*Et oravit Jonas  
 ad Dominum  
 Deum suum de  
 ventre piscis.*

*Clamavi detribu-  
 latione mea ad  
 Dominum, &  
 exaudivit me.*

*De ventre inferi  
 clamavi, & exau-  
 disti vocem meam.*

*Et projecisti me in  
 profundum in cor-  
 de maris: & stu-  
 men circumdedit  
 me: omnesurgi-  
 tes tui & fluctus  
 tui super me tran-  
 siverunt.*

*Et ego dixi: abje-  
 ctus sum à conspe-  
 ctu oculorū tuorū:  
 verumtamen rur-  
 sus videbo tem-  
 plum sanctum  
 tuum. Circumde-  
 derunt me aquæ  
 usque ad animam:  
 abyssus vallavit  
 me: pelagus ope-  
 ruit caput meum.  
 Ad extrema mon-  
 tium descendi,  
 terra velles con-*

cluserunt me in  
aeternum. Et suble-  
vabis de corruptio-  
ne vitam, Domi-  
ne Deus meus.  
Cum angustiaretur  
in me anima  
mea, Domini re-  
cordatus sum, ut  
veniat ad te ora-  
tio mea ad templū  
sanctum tuum.  
Qui custodiunt  
vanitates frustra,  
misericordiam tuā  
derelinquunt.  
Ego autem in vo-  
ce laudis immola-  
bo tibi: quacum-  
que voti, reddam  
pro salute Domi-  
no.  
Et dixit Dominus  
pisci: & evomuit  
Jonam in aridam.